
 

 

 
 
 
 
 
 

 
DECISIONE DI CONTRARRE PER AFFIDAMENTO DIRETTO 

 
Oggetto: Decisione di contrarre per affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del 

D.Lgs. n. 36/2023, relativa alla fornitura e posa di segnaletica e percorsi LOGES previsti 
nel PEBA- realizzazione progetto pilota- Dipartimento di Farmacia NO02–  CIG  
B7EA9BA001 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Visto  il D.Lgs. 36/2023, in particolare gli artt. 15, 17, comma 2, 48, 50 comma 1 lettera b), 

52 commi 1 e 2; 
 
Dato atto         che ai sensi dell’art. 50, comma 1 lettera b), del D.lgs. n. 36/2023 per servizi e 

forniture di importo inferiore a € 140.000,00 le stazioni appaltanti procedono 
mediante affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici; 

 
 Considerata la necessità di procedere con gli interventi previsti nel PEBA finalizzati al 

raggiungimento di una soglia ottimale di fruibilità degli edifici dell’Ateneo per tutti gli 
utenti.  

 
Considerato l'obiettivo di garantire uniformità e facilitare l'orientamento delle persone con 

disabilità attraverso la standardizzazione della segnaletica esistente e l’installazione 
di percorsi LOGES. 

 
Considerato    che per la fornitura in oggetto è stata contattata solamente la ditta Cosmodigit di 

Moro R.& C. S.a.s. via Martiri della Libertà 99/101, 17014 Cairo Montenotte (SV) 
P.IVA 01654440096; 

 
Preso atto        che la ditta ha presentato offerta di euro 27.820,80 oltre Iva come da nota prot.  

0111886/25 e che risulta essere congrua; 
 
Ritenuto necessario procedere all’affidamento della fornitura di cui trattasi, ai sensi dell’art. 

50, c. 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, mediante affidamento diretto alla ditta 
                          attraverso il portale e-procurement “Traspare” di Ateneo; 
 
Preso atto      della verifica con esito positivo dei documenti necessari all’affidamento;  
 
Ritenuto        l’affidatario in possesso di documentata esperienza pregressa idonea all’esecuzione 

delle richieste prestazioni contrattuali;  

DIVISIO EDILIZIA, E-PROCUREMENT, 
PATRIMONIO E SICUREZZA 

Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 
tecnico@uniupo.it 

 



 

 “Documento informatico sottoscritto con firma DIGITALE AI SENSI DEL d. Lgs n. 82/2005 e ss.mm.ii.”    

 
Dato atto  che il contratto di acquisto, ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, verrà 

stipulato mediante corrispondenza commerciale, con l’accettazione da parte del 
fornitore dell’ordine redatto dalla PA; 

 
Verificato  che la spesa trova copertura nel bilancio unico di Ateneo, esercizio 2025, UPB 

AILdelpGREEN&INCLUSION, fondi di cui il richiedente è responsabile; 
 
Vista                la Nomina RUP per la decisione di contrarre per affidamento diretto ai sensi dell’art. 

50, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n. 36/2023 relativo agli interventi in oggetto; 
 
Visto   lo Statuto di Ateneo;  
 
Visto   il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità di questo Ateneo; 
 
 

DETERMINA 
 

- di autorizzare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.lgs. n. 36/2023, l’affidamento 
diretto, alla ditta Cosmodigit di Moro R.& C. S.a.s. via Martiri della Libertà 99/101, 17014 Cairo 
Montenotte (SV) P.IVA 01654440096, per il servizio in oggetto, per un importo di € 27.820,80 
+ IVA; 

- di autorizzare l’imputazione dell’importo nel bilancio unico di Ateneo, esercizio 2025, UPB 
AILdelpGREEN&INCLUSION; 

- di procedere alla pubblicazione della presente determina sul sito di Ateneo, sezione 
Amministrazione trasparente. 

 
 
 

                                                                                     

Il Responsabile del Settore  

Ing.Jr. Marco Sette 


		2025-08-08T09:30:15+0200
	IT
	Marco Sette




